2024 年３月 22 日

各 位

会社名 バルテス・ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 田中 真史

 （コード番号：4442 東証グロース市場）

問合せ先 取締役        西村 祐一

 （TEL．06-6534-6570）

中期経営計画の発表時期に関するお知らせ

 当社は、2024 年２月 14日に公表いたしました「2024 年３月期 第３四半期決算説明資料」において、下期

予定としておりました中期経営計画の公表を、以下理由により 2024 年 5 月 14 日に、当期決算と併せて公表

することといたしましたのでお知らせいたします。

記

 2024 年３月期第３四半期の決算説明資料および業績予想の修正に関するお知らせにてお伝えしたとおり、

当下期以降、当社においては PM 層、営業人員の不足および事業拡大にともなう営業キーマンへの負担増等ボ

トルネックが発生しており、これらの解消が喫緊の最重要経営課題であると認識しております。

一方で昨年より策定を進めておりました中期経営計画において、当然にこれらボトルネック解消施策を含

む基本戦略を策定しておりましたが、当社内で検討を重ねた結果、中期経営計画の公表にあたっては当ボト

ルネックに対する解消施策をより詳細にご説明したうえで、同施策の具体的進捗状況を株主の皆様に正確に

お伝えすることが必須であり、結果として当社の将来成長への蓋然性を高め、株主の皆様との信頼関係の醸

成につながるものとの結論に至りました。

またこれらボトルネック解消に向けた施策の進捗状況に関しては、厳密には当第４四半期の情報を含むた

め、当期決算発表とあわせてご報告することが適切であると判断し、本中期経営計画を 2024 年 5 月 14 日の

当期決算と併せて公表することといたしました。

以上